
令和４年３月１６日 

新入生徒、保護者の皆様 

石見智翠館高等学校 

校長  竹  迫  繁 

 

令和４年度入学式について（重要なお知らせ） 

 

拝啓 早春の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素は本校の教育活

動に心温まるご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、３月も中旬に差し掛かり、いよいよ入学式が間近になってまいりました。新入生の皆さんは入学

式を心待ちにされ、４月から始まる新しい高校生活に思いを巡らせておられることと思います。一方、新

型コロナウイルスはいまだ終息しておらず、少しずつ感染も減少傾向にあるとはいえ、今後もまだまだ細

心の注意が必要な状況であることに変わりはありません。現在の状況を踏まえ、入学式につきましては、

以下のようにさせていただきます。何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。         

敬具 

記 

 

１．日 程   

令和４年４月１０日（日）１０：００～ 入学式  於 本校体育館 

〈当日の日程〉 

９：００  新入生集合 各教室 

※通学生用のスクールバスは、１１日より乗車できます。入学式当日は乗車できません。 

 

         １０：００～ 入学式 

 

         式終了後ＨＲ (詳細については、当日連絡いたします。) 

 

 

２．出席者  入学式 …新入生・保護者（２名まで）・教職員 

             保護者の皆様の出席につきましては、１家族２名以内とし、準備の関係か

ら出欠の調査をさせていただきます。 

 

 

３．連絡事項 

（１）保護者の皆様の出席調査については、同封のハガキにご記入の上、３月３１日(木)までに学校にご

返送ください。 

（２）入学式に出席される方は、入学式前１週間の健康状況（４/４～４/１０）を同封の用紙に記入し、

受付時に提出してください。お子様がすでに入寮されている場合は、健康状況の調査は入学式に出

席される方のみご記入ください。 

（３）保護者の受付は式場の体育館で行います。8：40～9：45 までに直接お越しください。上履きは各

自でご持参くださいますようお願いします。 

（４）感染の疑いや風邪症状がある場合はもちろん、そのような症状がなくとも体調に不調を感じた場合

は出席を控えてください。欠席される場合は、学校に連絡をお願いいたします。 

（５）当日はマスクの着用や消毒、手洗いの徹底にご協力ください。 

（６）駐車場は、係の指示に従って駐車してください。また、天候によっては、足元が悪くなることがあ

りますので、ご容赦ください。 

（７）スリッパ、下足袋はご持参ください。 

（８）HR は体育館で行いますので、担任や養護教諭などに個別に話がある場合は事前に学校に申し出て

ください。 


